1 / 1

メディアリリース
報道関係者各位

2020年 2月 28日（金）
NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

【重要】大会開催中止のおしらせ
「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2020 in 品川」

2020 年 3 月 16～21 日・品川区立天王洲公園

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、2020年 3月 16日～21日に品川区立天王洲公園で開

催を予定しておりました「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2020 in 品川」（以下、本大

会）の開催中止を決定しましたのでお知らせします。これに伴い、本大会観戦チケットの販売を中止し、既に

チケットをご購入されたお客様には払い戻しを行います。

JBFAでは、本大会の開催を検討するにあたり、新型コロナウイルスによる感染症拡大防止に対応するため、2

月上旬より関係省庁・機関との連携による情報収集・相談や、他のスポーツ団体やイベント等の方針や判断な

ど様々な情報収集の強化を行い、日々協議を行ってきましたが、2020年 2月 26日に決定された、政府の新型コ

ロナウイルス感染症対策の基本方針に沿い、お客様・出場選手をはじめ、皆さまの健康と安全を最優先に考慮

したうえで、本大会の開催中止を決定いたしました。

開催にあたりご尽力いただいていた皆様、ご観戦を楽しみにされていた皆様には、ご不便・ご迷惑をおかけし

誠に申し訳ございません。なお、JBFAでは本大会の開催中止に加え、2020年 3月 15日（日）までに実施が予

定されておりましたすべての協会事業の開催も中止します。新型コロナウイルス感染拡大の防止と、流行の早

期収束にむけて行う JBFAの取り組みへのご理解とご協力をお願い致します。

●チケットの払い戻しについて：

チケットの払い戻しに関しては、大会公式サイトで追ってご案内します。

大会公式サイト：https://www.wgp-blindfootball.com/

●大会ボランティアの募集中止について：

大会ボランティア募集中止については大会公式サイトに掲示します。すでにお申し込みの方については、別途メール

でもご案内します。

大会公式サイト：https://www.wgp-blindfootball.com/

本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室
E-mail: media@b-soccer.jp  協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp
住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3 階

https://www.wgp-blindfootball.com/
https://www.wgp-blindfootball.com/